проект
[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 ноября 2017

 № 128
с.Вареновка
	О внесении изменений в постановление Администрации Вареновского сельского поселения от 29.11.2013г. № 100
«Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга, в Вареновском сельском поселении
до 2017 года»

В целях приведения правового акта Вареновского сельского поселения в соответствие с распоряжением Правительства Ростовской области от 14.11.2013 № 485, Администрация Вареновского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Вареновского сельского поселения от 26.11.2013 № 1204 «Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга, в Вареновском сельском поселении до 2017 года» изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Вареновского сельского поселения

С.В.Янчевский
Постановление вноситотдел экономики и финансов
администрации Вареновского сельского поселения
Приложение
к постановлению Администрации
Вареновского сельского поселения
от 21.11.2017г. № 128
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации  Вареновского сельского поселения от 29.11.2013 № 100 «Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга, в Вареновском сельском поселении до 2017 года»
1. Наименование изложить в редакции:

«Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга, в Вареновском сельском поселении до 2022 года».

2. Преамбулу изложить в редакции:

«В целях исполнения пункта «б» Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам совещания по бюджетным проектировкам на 2014 – 2016 годы от 11.09.2013 № Пр-2193 о принятии мер по обеспечению сбалансированности бюджетов и подпункта 2.1 пункта 2 Соглашения о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета бюджету Вареновского сельского поселения от 07.06.2017 № 26д».

3. Пункт 1 изложить в редакции:

«1. Утвердить План мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга, в Вареновском сельском поселении до 2022 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.».

4. В приложении № 1:

4.1. Наименование изложить в редакции:

«План мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга, в Вареновском сельском поселении до 2022 года».

4.2. В графе 2 в подпункте 2.1 пункта 2 раздела I слова «в соответствии с постановлением Администрации Вареновского сельского поселения от 17.02.2015 № 221 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в консолидированный бюджет Вареновского сельского поселения на 2015 – 2017 годы» исключить.

4.3. В графе 2 в подпункте 3.1 пункта 3 раздела I слова «.., утвержденных постановлением Администрации Вареновского сельского поселения от 24.02.2015 № 264 «Об утверждении плана мероприятий по увеличению доходов консолидированного бюджета Вареновского сельского поселения и повышению эффективности налогового администрирования на 2015 – 2017 годы» исключить.

5. Наименование приложения № 2 изложить в редакции:

«Отчет об исполнении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга, в Вареновском сельском поселении до 2022 года».